[image: ]
27.05.2020 года № 69
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О ходе выполнения муниципальной программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2017-2021 годы» за 2019 год

Заслушав информацию председателя Комитета по управлению коммунальным хозяйством администрации муниципального образования «Братский район» Виктора Александровича Герасимова о  ходе выполнения муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2017-2021 годы» за 2019 год, руководствуясь  статьями  30, 46 Устава муниципального образования  «Братский район», Дума Братского района

РЕШИЛА:

1. Информацию председателя Комитета по управлению коммунальным хозяйством администрации муниципального образования «Братский район» Виктора Александровича Герасимова о ходе выполнения муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2017-2021 годы» за 2019 год» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» в разделе «Дума» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.bratsk.raion.ru.

Председатель Думы
Братского района                                                                                С. В. Коротченко

Приложение
к решению Думы Братского района
от 27.05.2020 года № 69

Информация
о ходе выполнения муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы в 2019 году

Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы включает в себя четыре подпрограммы:
1. «Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы;
2. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  на 2017-2021 годы;
3.«Формирование и пополнение аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и ликвидации угрозы возникновения ЧС на объектах коммунальной инфраструктуры»;
4. «Формирование и пополнение аварийного запаса оборудования и материалов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры».
В бюджете муниципального образования "Братский район" на реализацию мероприятий по подпрограмме «Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы в 2019 году были предусмотрены средства в сумме 15419 тыс. руб.. Средства были направлены на реализацию первоочередных мероприятий по подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, с привлечением денежных средств из бюджета Иркутской области по подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2014-2019 годы  Государственной программы «Развитие ЖКХ» на 2014-2019 годы. Из бюджета области на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021  было запланировано 4095 тыс. руб., по факту было привлечено 4095 тыс. рублей. Исполнение в 2019 году, 4095 тыс. рублей (100 % от плана).  А также средства из бюджета муниципального образования «Братский район» в размере 10238,8 тыс.руб. были предусмотрены на межбюджетные трансферты поселениям, для осуществления ими части полномочий по решению вопросов местного значения по подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры. Исполнение в 2019 году составило  10238,8 тыс. руб. (100 % от плана)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы и мероприятия
	Предусмотрено 2019 г.
	Исполнено 2019 г.
	%
Испол-нения

	обл.        бюджет
	местн.  бюджет
	всего
	обл. бюджет
	местн. Бюджет
	всего

	11.
	Подпрограмма "Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы
Мероприятие «Капитальный ремонт инженерных сетей с. Калтук»
	4095
	819,2
	4914,2
	4095
	819,2
	4914,2
	100

	12
	Подпрограмма "Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы
Возврат в областной бюджет
	0
	266
	266
	0
	266
	266
	100

	3
	Подпрограмма "Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы
Основное мероприятие: Межбюджетные трансферты муниципального района в бюджеты поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  (на мероприятия по подготовке к отопительному сезону)

	0
	10238,8
	10238,8
	0
	10238,8
	10238,8
	100

Всего:
	4095
	11324
	15419
	4095
	11324
	15419
	100

На реализацию мероприятий по подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  на 2017-2021 годы муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021  в 2019 году были предусмотрены средства в сумме 9431 тыс. руб., в том числе 2828 тыс.руб. были направлены на софинансирование первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к зиме объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности и 6603 тыс.руб. на  мероприятия по приобретению специализированной техники для объектов коммунального хозяйства Братского района с учетом финансирования из бюджета Иркутской области в размере 6008,7 тыс. руб.  в рамках предоставления и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2019 году.
Исполнение в 2019 году, 9431 тыс. рублей (100 % от плана).
	№ п/п
	Наименование подпрограммы и мероприятия
	Предусмотрено 2019 г.
	Исполнено 2019 г.
	% исполнения

	обл.        бюджет
	местн.  бюджет
	всего
	обл. бюджет
	местн. бюджет
	всего

	11
	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы.
Мероприятие «Ремонт котельной в п. Наратай»
	0
	570,6
	570,6
	0
	570,6
	570,6
	100

	12
	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы.
Мероприятие " Приобретение  двух котлов и котельно - вспомогательного оборудования: Иркутская обл., Братский р-н, п. Прибойный "
	0
	2257,4
	2257,4
	0
	2257,4
	2257,4
	100

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы.
Мероприятие «Приобретение вакуумной машины для обслуживания системы водоотведения в с. Покосное»
	1784,51
	176,49
	1961
	1784,51
	176,49
	1961
	100

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы.
Мероприятие
«Приобретение водовозной машины в п. Озёрный»
	2348,7
	232,3
	2581
	2348,7
	232,3
	2581
	100

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы.
Мероприятие
«Приобретение водовозной машины в п. Мамырь»
	1875,51
	185,49
	2061
	1875,51
	185,49
	2061
	100

	Всего:
	6008,7
	3422,3
	9431
	6008,7
	3422,3
	9431
	100

На реализацию мероприятий по подпрограмме «Формирование и пополнение аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и ликвидации угрозы возникновения ЧС на объектах коммунальной инфраструктуры»  на 2017-2021 годы муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021  в 2019 году были предусмотрены средства в сумме 1182 тыс. руб.. Средства были направлены на софинансирование первоочередных мероприятий по закупке твердого топлива для формирования и пополнения неснижаемого аварийного запаса. Исполнение в 2019 году, 1182 тыс. рублей (100 % от плана).

Итого, по итогам 2019 года общий объем финансирования муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 составил 26032 тыс.рублей. В том числе из бюджета МО  «Братский район» привлечено 15928,3 тыс. рублей, из бюджета Иркутской области 10103,7 тыс.рублей.

	№
п/п
	Наименование муниципальной подпрограммы/
программы
	Предусмотрено 2019 г.
	Исполнено 2019 г.
	% испол-
нения

	обл.        бюджет
	местн.  бюджет
	всего
	обл. бюджет
	местн. Бюджет
	всего

	11
	Подпрограмма "Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы
	4095
	11324
	15419
	4095
	11324
	15419
	100

	22
	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы.
	6008,7
	3422,3
	9431
	6008,7
	3422,3
	9431
	100

	3
	Подпрограмма «Формирование и пополнение аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и ликвидации угрозы возникновения ЧС на объектах коммунальной инфраструктуры»
	0
	1182
	1182
	0
	1182
	1182
	100

	 Итого по программе "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" на 2017-2021 годы
	10103,7
	15928,3
	26032
	10103,7
	15928,3
	26032
	100

[bookmark: _GoBack]Муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 в 2019 году можно считать исполненной на 100%.
image1.png